CXLVI. — TIMOTHEO LECTORI.

46 Cur leprosus munus offerre jubebatur quod lex
proceperit.

Scripturas pulchre scrutaris ⁴⁶, o eximiarum
margaritarum mercator ⁴⁷. Ac paucis quod quaeris,
expediam. Eam ob causam leprosus munus lege
indictum offerre jubebatur ⁴⁸, ut utriusque Testa-
menti concordia demonstraretur: quodque is, qui
nunc morbum depulsi, idem ipse est, qui legem
quoque imposuit.

CXLVII. — EIDEM.

De Abraham, Isaac et Jacob.

Dominus ingratum Judæorum populum, atque
evangelicæ prædicationi repugnantem, velut zelo-
typiæ œstro concitans, multos ab oriente et occi-
dente venturos esse ait, atque cum Abraham,
Isaac et Jacob, generis ipsorum principibus, in
cælorum regno recubituros esse ⁴⁷, legis videlicet
fundamento gratiæ lapides superstruens, divinum-
que populum cum patriarchis aggregans, legisque
cum Evangelio conjunctionem ostendens; eosque
qui in utroque præclare atque ex virtute se gessis-
sent, laudem ac prædicationem consecuturos esse;
eos autem, qui generis opinione ac fastu gloriantur,
et cum virtute careant, filios tamen regni se
jactant, in sempiternum cruciatum prolapsuros
esse.

CXLVIII. — ΚΟΝΩΝΙ ΠΡÆΣΙΔΙ.

Qualis esse oportet episcopum.

Rerum ac gentium principatus, et thronorum
fastigia, et tribunalium severitates, si probis ani-
mis conjungantur, vere principatus sunt, cœlestem
ordinem imitantes. Sin autem in improbas volun-
tates incidant, tyrannides potius existunt, invitis
imperantes, atque illecebæ ac suadellæ loco con-
tentiones et seditiones machinantes. Quid igitur
tu prioribus relictis una cum posterioribus vexaris?
Neque enim eos, quibus præes, malo afficis, ver-
rum teipsum ante eos ulcisceris. Siquidem subdi-
torum temeritas ac petulantia cum præsidi alliditur,
vehemens est, atque ejusmodi quæ vix freno coer-
ceri possit; in vulgus autem divisa, exigua et in-
ventu difficilis existit.

CXLIX. — ΤΡΙΒΟΥΝΙΑΝῶ ΕΠΙΣΚΟΠῶ.

Episcopatum rem periculosam esse, neque solum
eum qui ipsum occupat, sed eos etiam qui indi-
cium suis suffragiis eligunt, inevitabilibus suppli-
ciis esse obnoxios.

Episcopus, ex ipso nomine, quid ipsius muneris

asterisci iidem ponunt τῆς. Vers. ult. pro ὀλισθησο-
μένων, commodius ambo codd. habent ὀλισθησομέ-
νους. POSSIN.

(43) Duo codd. Vat. 649 et Alt. Ταγμάτων legunt,
ubi vulgatus minus commode, πραγμάτων, ubi
vers. 2 pro τὰ ὑψηλά elegantius scribunt τὰ ὑψη-

atque officii sit, perspicuum habere debet. Eum enim invisibilem et occultarum **47** ferarum impetus, Ecclesie ignavias, monachorum negligentias, iniquorum hominum improbitates, viduarum calamitates, pupillorum egestates, altaris suspiciones, diaconorum morbos, juvenum flagitia, senum mala consilia speculari oportet, atque omni ex parte oculum esse, omnia prospicientem, nec quidquam negligentem. Quorum si quid per incuriam prætermittatur, non ipse solus plectitur, sed etiam cum eo universa persæpe Ecclesia : ipse nimirum, quod, cum huiusmodi moribus esset, divini sacerdotis munus obire minime dubitavit, tantumque negotium aut sponte suscepit, aut furore atque amentia percitus emit; hæc autem, quod huiusmodi viro sacerdotium indigne mandavit.

CL. — PELUSIENSI MONASTERIO.

De hospitium susceptione.

Quemadmodum pectoris motus ex verbis cognoscuntur, eodem modo quisnam domus status sit, ex antistite constat. Cur hoc dicam, audite. Quidam ad me adeuntes, hoc mihi narrarunt, se hora meridiana æstu ac siti correptos ad vestibuli domus vestrae umbram confugisse, atque in canem potius ac crudelem lupum quam in hominem incidisse, hoc est in eum cui hospitalitatis munus a vobis commissum est, ut qui eos vehementer cædendo abegerit. Ita, cum inscientes quidam hospitio angelos acceperint ⁹⁹, vos, non incognitos, sed cognitos angelos expellitis.

CLI. — EUSEBIO EPISCOPO.

Magnam animum desiderare episcopatum, necnon infinitis periculis plenum esse.

Dei sacerdos, quoniam ad Deum appropinquat, animalium illorum ⁹⁹ multis oculis præditorum in morem, omni ex parte oculatus esse debet, eorum instar nihil nesciens. Quoniam igitur inscitia laboras, leniter discere, nec clarissimum sacerdotium infama : quod contumelia afficis, ut qui inertia et mundinatione omnes prodideris.

CLII. — SYMMACHO.

De sancto Joanne Chrysostomo.

Petis a me ut divini viri Joannis tragœdiam tibi

⁹⁹ Hebr. xiii, 5 seq. ⁹⁹ Ezech. 1, 2.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

Vers. 5 pro ἄν δὲ cod. Vatic. 649 habet εἰ δέ. In eodem uti et pariter in Altaemsi, non comparant duo illa vocabula versus sexti, ἀκόντων ἀρχουσαι, quæ magna suspitione glossematis intrusi laborant apud me quidem. Sed verbum quod sequitur vers. 7 non in participio feminino textaturus, ut sit a vulgato editore, sed ut codd. Vat. 649 et Alt. uno consensu monstrant in tertia plurali indicativi flectendum, scribendo, τεκταθουσαι. Versu denique 8 pro συγκακουχεῖς, auctoribus iisdem, scribe, συγκακουχῆ. Possin.

(44) Rescribi ἤκων pro ἄκων duo codd. Vat. 649 et Alt. jubent. In verbo vero epistolæ ultimo uterque ab invicem et ab editione variavit; nam cum

A ὀφείλει οικονομίαν ἐπίστασθαι. Ἐπισκοπεῖν αὐτὴν χρὴ τὰς ἐφόδους τῶν θηρῶν τῶν ἀοράτων καὶ τῶν ἀφανῶν, τὰς τῆς Ἐκκλησίας βῆθυμίας, τὰς τῶν μοναχῶν ὀλιγωρίας, τὰς τῶν ἀδίκων ἐπιτηρείας, τὰς τῶν χηρῶν δυσπραγίας, τὰς τῶν ὀρφανῶν ἀπορίας, τὰς τοῦ θυσιαστηρίου ὑπονοίας, τὰς τῶν διακονούντων καχεξίας, τὰς τῶν νέων κακοπραγίας, τὰς τῶν παλαιῶν κακοβουλλίας, καὶ ἰδὼν εἶναι ὀφθαλμῶν πάντα ὀρῶντα, καὶ μηδὲν παρορῶντα, ὡς εἰ τι ἀμεληθεῖη, οὐκ αὐτὸς μόνος παιδεύεται, ἀλλὰ καὶ πᾶσα πολλὰς σὺν ἐκείνῃ ἡ Ἐκκλησία. Ὁ μὲν ἐφ' οἷς τοιοῦτος ὢν Θεῷ ἱερατεύειν ἠθέσχετο, καὶ πρᾶγμα τοσοῦτο ἡ ἄκων (44) ἐδέξατο, ἢ μανείας ἐξουήσατο· οἱ δὲ, ὅτι τοιοῦτῃ ἱερωςύνην ἀναξίως ἐπέδωκαν.